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1. Amaç  

Bu talimatın amacı, yürütülen TS EN ISO/IEC 17021-1, TS EN ISO/IEC 17065 faaliyetlerinde 

kullanılan Sertifikasyon ve Akreditasyon, ve Onaylanmış Kuruluş olarak gerçekleştirilen uygunluk 

değerlendirme faaliyetleri neticesinde kullanılan logo ve markaların kullanma esaslarını 

açıklamaktır.  

2. Kapsam 

TS EN ISO/IEC 17021-1, TS EN ISO/IEC 17065 Sertifikasyon ve Akreditasyon ile Onaylanmış 

Kuruluş numara marka ve logoların uygun boyut ve amaçta kullanımını kapsar.  

3.  Sorumlular 

Tüm personel 

4. Tanımlar 

Sertifika: Kontrol sonucunda ürünün, işletmenin ve girdinin mevzuata/standarda uygunluğunu 

gösteren belge.  

BVA Logosu: BVA firmasının kendi logosudur. BVA tarafından belirlenmiş ölçülerde dizayn 

edilmiştir.  

 

Türkak Logosu:TÜRKAK’ın kendi ismini veya akreditasyon programlarını tanıtmak için 

kullandığı sembol 

 

Türkak Akreditasyon Markası: Türkak tarafından akredite edilmiş kuruluşların akreditasyon 

statülerini göstermek için kullandığı semboldür. Akreditasyon Markası TÜRKAK logosunun altına 

akreditasyon alanı, akreditasyona konu olan standardın numarası ve akredite edilmiş kuruluşun 

akreditasyon numarasının eklenmesi ile oluşturulur. 

 

            

 

 

Birleşik Marka: Uluslararası Akreditasyon Forumu (International Accreditation Forum - IAF) Çok 

Taraflı Anlaşma (Multilateral Agreement - MLA) Karşılıklı Tanınma Anlaşması TÜRKAK 

Akreditasyon Markası ile birlikte kullanıldığı markadır. 
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TÜRKAK BELGE DOĞRULAMA SİSTEMİ (TBDS) KARE KODU: Uygunluk değerlendirme 

kuruluşlarından hizmet alan müşterilere verilen veya verilecek ürün/yönetim sistemi 

belgelendirmelerine ilişkin bazı kayıt ve bilgilerin (başvuru, kapsam, değerlendirme/sertifika vb.) 

girildiği TÜRKAK belge doğrulama sistemi tarafından üretilen, belgeye dair bilgilere erişim 

sağlayan kare kod. 

 

CE işareti: Ürünün ilgili teknik düzenlemesine uygun olduğunu ve ürünün amacına uygun 

kullanılması halinde insan can ve mal güvenliği, bitki ve hayvan varlığı ile çevreye zarar 

vermeyeceğini gösteren işarettir. 

 

G işareti: Türkiye’de CE işareti uygulamasına tabi olmayan yapı malzemelerinin piyasaya 

sunulmasında zorunlu olan işarettir. 

 

5. Talimat 

Bu talimat, logo ve marka kullanım kurallarının, kurallara uyumun takibinin ve aykırı 

davranılması durumunda yapılacak işlemlerin dokümante edilmesidir. Bu talimat müşteri ile 

yapılan sözleşmenin bir parçasıdır ve bağlayıcıdır.  

Logo sadece belgelendirme denetiminden geçerek belgelendirilmiş olan kuruluşlar tarafından 

BVA, R10.06 - Türkak Akreditasyon Markası’nın Türkak Tarafından Akredite Edilmiş Kuruluşlar 

Tarafından Kullanılmasına İlişkin Şartlar, kural ve standartlarının gereklilikleri karşılanmak 

suretiyle kullanılabilir. Bu kurallar web sitesinde duyurulur, belgelendirme sözleşmesinin 

imzalanması ile de garanti altına alınır.  
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6. LOGO KULLANIM ŞARTLARI  

 

6.1 BVA LOGO KULLANIMI  

1- BVA logo ve markasının kullanımı, kullanılan doküman içeriğinden veya ilgili faaliyetten hiçbir 

şekilde BVA ‘ nın sorumlu olduğu anlamında kullanılmaz. Logo ve belgesi, belge kapsamında yer 

almayan bölüm, bağlı kuruluş veya iştiraklerde kullanılamaz.  

2- Belgeli kuruluş logoyu, reklam amaçlı yayınlarda ( gazete & dergi reklamları, el ilanları, broşür 

ve kataloglar) ve resmi evraklarında ( kartvizit, antetli kağıt, fatura) kullanabilir.  

3- Logo; en ve boy oranı değiştirilmemek kaydı ile istenildiği şekilde büyütülüp küçültülebilir. 

BVA Logosunda kullanılacak renkler hiçbir surette değiştirilemez. Logo; kuruluşun kendi 

logosundan daha belirgin ve ön planda olacak şekilde kullanılamaz. Logolar, firmanın logosuna 

uygun renklerde kullanılabilir. TÜRKAK markasının rengi ise değiştirilemez. TÜRKAK markası 

yalnızca beyaz zemin üzerinde kullanılabilir.  

4- BVA’ nın Akredite olmadığı alanlarda kullanılacak olan logoların yanına TÜRKAK markası 

kullanılamaz.  
5- TÜRKAK markalı BVA Logo; Kullanımı; Araçlarda, Bayraklarda, Binalarda, Tabelalarda, Ürün 

üzerinde, ürün ambalajı üzerinde, kartvizitlerde, promosyon malzemelerinde üzerinde 

kullanılamaz.  

6- TÜRKAK Akreditasyon Markası tek başına kullanılamaz. TÜRKAK markasının yanında BVA 

logosu mutlaka olmalıdır. TÜRKAK markalı BVA logoları aşağıda gösterildiği şekilde kullanmalıdır. 

Bunun dışında farklı şekillerde kullanılamaz.  

7- Belgenin gününün dolması, askıya alınması, geri çekilmesi durumunda logo kullanımı derhal 

durdurulmalıdır. Üzerinde logo bulunan tüm broşür, ambalaj, bayrak, araba, promosyon 

malzemeleri vb. kullanımdan kaldırılmalıdır. Belgelendirilen kuruluşlar, belgelerini aldıktan sonra, 

belgenin geçerliliği devam ettiği sürece ve sadece belgelendirme kapsamında bu talimat 

hükümlerine göre logo kullanmakla yükümlüdürler. Bu talimat dışında logo kullanımı tespit 

edilirse bu durum belgenin askıya alınmasına veya iptaline kadar gidebilecek bir düzeltici faaliyet 

isteğinin başlangıcı olacaktır. Kapsam daraltma durumunda ise, firma artık kapsamda yer 

almayan faaliyetleri için yukarıdaki işlemleri yapmalıdır.  
8-BVA tarafından belgelendirilen firmalar, belgenin geçerliliği devam ettiği sürece ve dokümanları 

hazırlayan kişiler bu talimat hükümlerine uymakla yükümlüdürler.  

9- TS EN ISO/IEC 17065, Yapı Malzemeleri yönetmeliklerine göre logo ve markaları kullanmakla 

yükümlüdürler.  

10- Sadece TS EN ISO/IEC 17021-1 ve TS EN ISO/IEC 17065 kapsamları dahilindeki faaliyet 

alanlarında ve reklamlarında BVA Logosu kullanılabilir.  

11- TS EN ISO/IEC 17021-1 ve TS EN ISO/IEC 17065 akreditasyon kapsamları haricinde 

gerçekleştirilen faaliyetler alanlarında ve reklamlarında logo/marka kullanılamaz.  
12- BVA logosu ve TÜRKAK Akreditasyon logoları üzerinde renk boyut ve biçim değişikliği 

yapılamaz. BVA logoları, www.bva.tc web sitesinde verilen şekilde ve boyutlarda kullanılabilir. 

Oranlar sabit kalmak şartıyla boyutlar küçültülüp, büyültülebilir.  

13- Logo ve markalar belgelendirilen personelin, ürünün veya çalıştıkları kuruluşun basılı ve 

elektronik ortamda reklam amaçlı yayınlarında, tanıtım broşürleri, ürün/ hizmet üretim kataloğu 

üzerinde ve iş raporlarında kullanılabilir. Marka/ Logo kuruluşun logosundan daha fazla öne 

çıkmayacak şekilde ve BVA web sitesinde ilan edilen Marka/ Logo Kullanım Şartlarına uyulması 

halinde kullanılabilir.  

14- Belge sözleşmesinin fesih edilmesi/belgenin geri alınması veya belgenin askıya alınması 

halinde kuruluş logo kullanımını durdurmalıdır.  

15- Bu talimat ile belirtilen şartları yerine getirmeyen kuruluşlara belgenin askıya alınması 

ve/veya fesih edilmesi işlemleri uygulanır.  
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6.2 CE İŞARETİNİN KULLANIMI  

 

1- Şekil-1 de belirtilen şekle uygun olarak “CE” harflerinden oluşur ve çizimde ki oranlara uyarak 

küçültülmesi ve büyütülmesi dışında işaretin tasarımı değiştirilemez.  

 
 

2- İlgili teknik düzenlemede aksi belirtilmedikçe, asgari 5 mm ebadında olur.  

3- Ürüne veya bilgi plakasına veya ürünün yapısı gereği bunun mümkün olmadığı veya kalıcılığın 

garanti edilemediği durumlarda ambalajına ve ilgili teknik düzenlemenin öngördüğü ürün 

beraberinde ki belgelere görünür, okunabilir ve silinmeyecek şekilde konulur.  

4- CE işareti, ürün piyasaya arz edilmeden önce konulur.  

5- “CE” işareti, sadece imalatçı veya onun yetkili temsilcisi tarafından konulur.  

6- “CE” uygunluk işareti, bir ürüne bu işaretin iliştirilmesini öngören teknik düzenleme veya 

düzenlemeler kapsamında üretici tarafından uyulması zorunlu olan bütün şartlara uygunluğu 
gösterir. İlgili teknik düzenlemenin temel gerekler dışındaki hususlara da uyulmasını öngördüğü 

durumlarda, “CE” uygunluk işareti, bu hususlara uyulduğunu gösterir.  

7- “CE” uygunluk işareti, ürünün ilgili teknik düzenlemelerin tüm hükümlerine uygun olduğunun 

üretici tarafından teyit edildiğini ve ürünün gerekli uygunluk değerlendirme işlemlerine tabi 

tutulduğunu gösterir.  

8- Bir ürünün, “CE” uygunluk işaretinin iliştirilmesini gerektiren birden fazla teknik düzenlemeye 

tabi olması durumunda, “CE” uygunluk işareti, ürünün, ilgili tüm teknik düzenlemelerin 

hükümlerine uygun olduğunu gösterir. Bu teknik düzenlemelerden biri veya birkaçının, bir geçiş 

dönemi boyunca, üreticiye uygulama konusunda bir seçme hakkı tanıdığı durumlarda, “CE” 

uygunluk işareti, sadece uygulanan teknik düzenleme veya düzenlemelerin hükümlerine 

uygunluğu gösterir.  

9- Ürüne “CE” uygunluk işareti iliştirilmesini öngören teknik düzenlemelerin tüm hükümlerine 

uygunluğu göstermek açısından, “CE” uygunluk işareti dışında başka bir uygunluk işareti 

kullanılamaz.  

10- “CE” uygunluk işareti, üretim kontrol safhasının sonunda iliştirilir.  

11- “CE” uygunluk işareti, üretici tarafından iliştirilir. İlgili teknik düzenlemenin gerektirdiği 

durumlarda, “CE” uygunluk işaretinin yanında, üretim kontrol safhasında yer alan onaylanmış 

kuruluşun Avrupa Komisyonu tarafından verilen kimlik kayıt numarası da yer alır. Onaylanmış 

kuruluşun kimlik kayıt numarası, kendi sorumluluğu altında, kendisi veya üretici tarafından 

iliştirilir.  

12- Belirli ürünlerin kullanımına ilişkin özelliklerin belirtilmesinin gerektiği durumlarda, “CE” 

uygunluk işareti ve onaylanmış kuruluşun kimlik kayıt numarasından sonra bir piktogram veya 

kullanım özelliklerini gösteren başka işaretler yer alabilir.  

13- CE işareti ürüne veya bilgi levhasına görünebilir, okunabilir ve silinemez şekilde 

iliştirilmelidir. Bununla beraber bu mümkün değil veya ürünün tabiatından dolayı garanti 

edilemiyorsa, varsa pakete veya ilgili direktif bazı belgeler öngörüyorsa eşlik eden belgelere 

iliştirilmelidir.  
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14- Uygulanacak direktiflere göre üretim kontrol safhasında bir onaylanmış kuruluş müdahil ise, 

bunun kimlik numarası CE işaretini takip etmelidir. Kimlik numarası imalatçı veya onun Topluluk 

içerisinde yerleşik temsilcisi tarafından onaylanmış kuruluşun sorumluluğu altında iliştirilir.  

15- CE işareti, söz konusu direktiflerin kapsadığı zorunlu kamu menfaatlerine uyumu sembolize 

eder. Bu nedenle, diğer ilgili taraflarla (örneğin dağıtıcılar, tüketiciler ve diğer kullanıcılar) 

birlikte üye devlet yetkili mercilerine iletilmesi zaruri malumat olarak değerlendirilmesi gerekir. 

Buna göre, görünebilirlik gereği, CE işaretine bütün tarafların ulaşabilmesi anlamına gelmektedir. 

CE işareti mesela, bir ürünün altına ya da arkasına iliştirilebilir. Okunabilir olması için asgari 

olarak 5 mm yüksekliğe sahip olması gerekmektedir. Normal şartlar altında fark edilebilir izler 

bırakmadan giderilememesi için çıkarılamaz olması gerekmektedir. Bununla birlikte, bu durum 

CE işaretinin ürünün dahili bir parçası olması anlamına gelmemektedir.  

16- Ürüne “CE” işaretinin anlamı ve şekli hakkında üçüncü şahısları yanıltacak başka işaretler 

veya betimlemeler konulamaz. Diğer her türlü işaret, ürüne ancak “CE” işaretinin 

görünebilirliğini, okunabilirliğini ve anlamını bozmayacak şekilde konulabilir.  

17- CE” işareti sadece teknik düzenlemelerin konulmasını öngördüğü ürünlerde kullanılabilir, 

başka ürünlerde kullanılamaz.  

18- Üretici kendisine tahsis edilen kullanım hakkını devredemez ve onaylanmış şirket ve tesis 

için kullanılabilir. 

 

6.3 ONAYLANMIŞ KURULUŞ NUMARASININ KULLANIMI  
 
1-BVA’ nın Onaylanmış Kuruluş Kimlik Numarası 2344’tür. CE işareti sadece ürüne ait BVA 

tarafından verilmiş Fabrika Üretim Kontrol veya Performansın Değişmezliği sertifikası varsa ve 

bu sertifikalar geçerliyse kullanılabilir.  

2-Sertifikalar askıya alındığı veya iptal edildiği günden itibaren müşteriler, CE işaretini ürünlere 

iliştiremezler.  

3- BVA denetim ekibi, sertifika ve onaylanmış kuruluş kimlik numarası ile ilgili herhangi bir 

uygunsuzluk tespit ederse, ilgili belgelendirme prosedürüne göre işlem başlatılır, verilere göre 

sertifika askıya alınır ya da iptal edilir.  

 

 

 

6.4 G İŞARETİ KULLANIMI 

1- BvA’nın G işareti kimlik numarası 006’dır. “G” işareti sadece ürüne ait BVA tarafından verilmiş 

G Belgesi varsa ve bu sertifikalar geçerliyse kullanılabilir. 

2- “G” işaretinin ürünlere iliştirilmesinin usul ve esasları hakkında 15/11/2001 tarihli ve 

2001/3530 sayılı Bakanlar Kurulu Kararıyla yürürlüğe konulan CE Uygunluk İşaretinin Ürüne 

İliştirilmesine ve Kullanılmasına Dair Yönetmelik hükümleri uygulanır. 

3- “G” işareti; malzemeye, malzemeye iliştirilen bir etikete, malzemenin ambalajına veya 

malzemeye ait ticari belgelere, teknik şartnamelere dayalı olarak malzemenin özelliklerini tarif 

eden performans değerleri ile birlikte iliştirilir. 
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4- “G” işareti, Yapı Malzemelerinin Tabi Olacağı Kriterler Hakkında Yönetmelik’in EK-1(A) 

maddesinde gösterildiği şekilde hazırlanmalıdır. 

 

 

6.4 MARKA, LOGO VE ONAYLANMIŞ KURULUŞ NUMARASI UYGUNSUZLUK 

BİLDİRİMLERİ  

 

Ürünün tehlikeli olduğunu veya uygunluk markasının yanlış kullanıldığını gösteren kesin deliller 

tespit edildiğinde, markanın yanlış kullanıcısı ile düzenleyici kuruluşlar 15 gün içerisinde 

problemden haberdar edilir ve ilgili ürüne uygunluk markasının uygulanması yetkisi askıya alınır. 

Yanlış kullanımın meydana geldiği kesinleşirse aşağıda belirtile düzeltici işlemlerden en az biri 

uygulanarak gerçekleştirilir.  
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1-BVA’ nın inisiyatifine göre kamunun korunması için piyasadan çekme işlemi gerekli ise, BVA 

tarafından piyasadan çekmeye yetkili ve bundan sorumlu taraflara bildirim yapılması ve işlemin 

uygulanmasına izin verilmesi  

2-Üründen uygunluk markasının kaldırılması  

3-Ürünün belgelendirme şartlarına uyacak şekilde yeniden yapılanması  

4-Uygunluk markasının kaldırılmasının veya ürünün belgelendirme şartlarına uyacak şekilde 

yeniden yapılmasının pratik olmadığı durumlarda toplanan ürünün hurdaya çıkarılması veya 

uygun şekilde değiştirilmesi  

5-Tehlikeli bir durumun mevcut olması ve yukarıda belirtilen şartlardan birini uygulamanın 

mümkün olmadığı durumlarda kamuya tehlikeyi açıklayan bir bildirim yapılır ve milli mevzuata 

uygun olarak tedbir alınır.  

Belgelendirme müdürü tarafından kuruluşun sözleşmede yer alan şartları ihlal ettiği ve BVA’ nın 

itibarını zedeleyecek durumlar yarattığı, ayrıca yazılı uyarıları dikkate almadığı tespit edilirse 

konu Belgelendirme komitesine sunulur. Belgelendirme komitesi tarafından alınan kararlar, 

Belgelendirme müdürüne yazılı olarak bildirilir ve sonucu takip edilir.  

Uygunsuzluk markasının sözleşme altında olmayan taraflar tarafından uygunsuz şekilde 

kullanılması durumunda; ilgili kişiler ya da kuruluşlar hakkında kanuni işlemler başlatılır ve 

düzeltici işlem hakkındaki karar mahkemeye bırakılır.  

 

Aşağıda ki hususlar sağlanmışsa BVA düzeltici işlemin tatmin edici şekilde yapılmış olduğunu 

kabul eder.  

-Kullanıcı, kendisinden talep edildiğinde kamuoyuna ilanda bulunmuşsa  

-Piyasada ürünler toplatılmış, nezaret altında yeniden yapılmış ve değiştirilmiş veya imha 

edilmişse  

-Kullanıcı mülkiyetinde olan üniteler üzerinde gerekli düzeltici işlemleri yapmaya devam etmeyi 

kabul etmişse  

-Benzer düzeltici işlemleri yeniden gerektirecek ürünlerin imalatını önlemek üzere imalat 

prosesinde gerekli tedbirler uygulanmışsa  

 

6.5 TÜRKAK AKREDİTASYON MARKASI KULLANIM KURALLARI:  

TÜRKAK akreditasyon markası, BVA tarafından kullanılacak ise, bu talimat şartlarının yanı sıra 

TÜRKAK tarafından yayınlanan ‘R10.06 TÜRKAK Akreditasyon Markası’ nın TÜRKAK Tarafından 

Akredite Edilmiş Kuruluşlarca Kullanılmasına İlişkin Şartlar’ dokümanında belirtilen şart ve 

kurallara uyulması gerekir. Bu dokümanın güncel versiyonlarına TÜRKAK resmi internet 

sitesinden (www.turkak.org.tr) ulaşılması mümkündür. TÜRKAK akreditasyon markasının 

kullanımı ile ilgili kurallar ve bazı kısıtlamalar aşağıdaki gibidir:  

 

a) TÜRKAK akreditasyon markası, BVA belgelendirme markası bulunmaksızın tek başına 

kullanılamaz.  

b) TÜRKAK akreditasyon markası, alınan belge akreditasyon kapsamında ise kırtasiye, reklam, 

tanıtım ve benzeri malzemelerde ilgili BVA belgelendirme markası ile birlikte kullanılabilir. 

TÜRKAK akreditasyon markası kartvizitlerde kullanılamaz, kartvizit üzerinde akreditasyona ilişkin 

hiçbir atıfta bulunulamaz. (Basılı kartvizitlerin yanı sıra e-postalardaki imza/kartvizitler de 

dâhildir). “Tanıtım Malzemeleri” terimi akredite bir ürün belgelendirme faaliyeti altında üretilmiş 

ürün veya mallar haricindeki ürünler ve malzemeler üzerine iliştirilmiş notları, etiketleri, 

dokümanları veya yazılı bildirimleri kapsamaktadır. Bu kısıtlama paketleme ve promosyon 

malzemeleri için de geçerlidir.  
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c) TÜRKAK akreditasyon markası ve BVA belgelendirme markası birbirinden ayrı yer ve farklı 

boyutlarda ve birbirinden baskın (ön planda) olacak şekilde kullanılamaz.  

d) TÜRKAK akreditasyon markası, A4 ebadından daha büyük olmayan bir sarf malzemesi üzerine 

basılmış ise, en boy oranı sabit olmak üzere eni 30 mm’ den daha büyük olmamalıdır.  

e) TÜRKAK akreditasyon markası içinde yer alan logonun minimum yüksekliği 20 mm olmalıdır.  

f) TÜRKAK akreditasyon markası, kabartma ve hologram şeklinde kullanılabilir.  

g) TÜRKAK akreditasyon markası, taşıtların üzerinde kullanılamaz.  

h) TÜRKAK akreditasyon markası, binaların ve bayrakların üzerinde kullanılamaz.  

ı) TÜRKAK akreditasyon markası, bina iç duvarlarında, kapı veya fuar tanıtım stantlarında 

kullanılabilir.  

j) TÜRKAK akreditasyon markası, hiçbir amaç için bozulmamalı, formatında bir değişiklik veya 

üzerinde tahrifat yapılmamalı, elektronik versiyonunda olduğu şekli ile kullanılmalıdır.  

k) TÜRKAK’ tan akredite belgelendirme kuruluşlarından belge alan kuruluşlar, TÜRKAK 

Akreditasyon Markasını kırtasiye, reklam, tanıtım veya benzeri materyallerde kullanabilir. 

TÜRKAK Akreditasyon Markası akredite edilmiş belgelendirme kuruluşunun veya belgelendirme 

programının markası ile ilişkili olacak şekilde kullanılmalıdır.  

l) TÜRKAK Akreditasyon Markasının elektronik ortamdaki reprodüksiyonları, bu Rehberdeki tüm 

şartlara ilave olarak aşağıda sıralanan şartları karşılıyor olması koşuluyla kabul edilebilir.  

- Kuruluşun akreditasyon numarası markanın tam altına merkezi bir şekilde yazılmış olmalıdır.  

-TÜRKAK Logosunda herhangi bir tahrifat yapılmamalıdır.  

-Markanın formatında herhangi bir değişiklik yapılmamalıdır.  

-TÜRKAK Akreditasyon Markasının kullanılacağı doküman zemininin renkli olması durumunda 

TÜRKAK Akreditasyon Markası beyaz bir fon ile çerçevelenmelidir.  

m) Antetli kağıtlarda kullanılan TÜRKAK Akreditasyon Markası, bu Rehberde belirtilen ve 

elektronik ortamda uygunluk değerlendirme kuruluşuna iletilen formatla uyuşmalıdır. TÜRKAK 

Akreditasyon Markası akredite kuruluşun logosundan daha ön planda olmamalıdır.  

n) Akreditasyon kapsamı dahilinde olmayan bir faaliyete ilişkin yapılan tekliflerde üzerinde 

TÜRKAK’ ın Akreditasyon Markası olan antetli kağıtlar kullanılıyorsa, hangi faaliyetlerin akredite 

edilmiş olduğu açıkça belirtilmelidir. Bu gibi durumlarda ilgili antetli dokümanda, örneğin “Bu 

teklif akreditasyon kapsamı dahilinde olmayan hizmetleri içermektedir” şeklinde bir ibare 

bulunmalıdır.  

o) TÜRKAK akreditasyon markası, TÜRKAK’ ın herhangi bir ürünü veya hizmeti onayladığı veya 

önerdiği anlamına gelebilecek şekilde ve belgelendirme faaliyetleri için TÜRKAK’ ın sorumluluğu 

üstüne aldığını ima edecek şekilde kullanılmamalıdır.  

 

r) BVA’ nın akreditasyonunun iptal edilmesi durumunda, tanıtım ve sarf malzemesi, reklam, 

ürün, etiket ve ambalajlarda TÜRKAK akreditasyon markası kullanımı derhal durdurulmalıdır.  

s) Akredite muayene kuruluşlarına verilen TÜRKAK Akreditasyon Markası muayene edilmiş bir 

malzeme veya ürün üzerine konulmamalı ayrıca ürün belgelendirmesi veya onayını ima edecek 

biçimde de kullanılmamalıdır.  
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6.6 TÜRKAK TBDS KARE KODU KULLANIMI 

 

Akredite Yönetim Sistemi Belgelendirme Kuruluşları, düzenleyeceği sertifikalarda TÜRKAK 

markasının yanında (solunda veya sağında veya üstünde veya altında) TÜRKAK Belge 

Doğrulama Sistemi’nin ürettiği TBDS Kare Koduna 20x20 mm ebadından az olmamak kaydıyla 

aşağıdaki şekillerde yer vermelidir. Bunun dışındaki kullanım şekilleri TÜRKAK’ın onayı alınmak 

kaydıyla uygulanabilir. 

 

  
 

Şekil 2: TÜRKAK Belge Doğrulama Sistemi (TBDS) Kare Kod Konum Örnekleri  

 

Kare kodun altında kullanılacak TÜRKAK kodu, TBDS platformunda bilgilerin girilmesi sonrasında 

sistem tarafından verilecek olup, 9-10 alfanümerik karakterden oluşmaktadır.  

Yönetim Sistemi Belgelendirme Kuruluşları; düzenledikleri belgelerde, belgenin sorgulamasının 

TBDS tarafından üretilen kare kodun mobil cihazlarla okutulması veya TBDS Belge no ile 

https://tbds.turkak.org.tr adresinden yapılabileceğini belirtmelidir.  
 
 

Akredite olunan kapsamda bir standardın veya uygunluk değerlendirme programının revize 

olması durumunda; UDK yeni revizyona göre akredite olduktan sonra eski standardın/programın 

gerekliliklerini sürdürmesi şartıyla eskiden akredite olduğu standart/programda, ilgili 

standartta/programda belirtilen geçiş süreci boyunca, bir yıl süreyi aşmamak koşulu ile ürettiği 

sertifika/raporlarda TÜRKAK Akreditasyon Markasını kullanabilir. 
 

6.7 BİRLEŞİK MARKA  / IAF MLA MARKASININ KULLANIMI  

 

a)  IAF MLA Markası yalnızca TÜRKAK ile "F701 -083 IAF MLA Markasının TÜRKAK Tarafından 

Akredite Edilmiş Belgelendirme Kuruluşlarınca Kullanımına İlişkin Alt Lisans Sözleşmesi" 

imzalamış olan akredite Belgelendirme Kuruluşları tarafından kullanılabilir. Söz konusu marka 

sözleşmede belirlenen hükümlere ve IAF ML 2 "IAF MLA Markasının Kullanımında Genel 

Prensipler" de belirtilen gerekliliklere uygun kullanılmalıdır.  

b) IAF MLA Markası sadece TÜRKAK Akreditasyon Markası ile birlikte kullanılmalıdır, tek başına 

kullanılamaz.  
c) IAF MLA Markası ve TÜRKAK Akreditasyon Markasından oluşan birleşik marka, TÜRKAK’ın IAF 

ile imzaladığı Çok Taraflı Tanıma anlaşması kapsamına/alt kapsamına giren ve belgelendirme 

kuruluşunun akredite olduğu kapsamlarda kullanılabilir.  

d) Belgelendirme Kuruluşları, birleşik markayı akredite sertifikalarında, sadece sertifika 

kapsamının IAF MLA alt kapsamlarını içermesi durumunda kullanabilirler.  
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e) Belgelendirme Kuruluşları, birleşik markayı antetli kağıtlarında, iş tekliflerinde, reklamlarında 

ve Birleşik marka hiç bir şekilde ürünler üzerinde veya ürünle ilişkilendirilebilecek veya ürünün 

uygunluğunu çağrıştıracak şekilde kullanılamaz.  

f) Belgelendirme Kuruluşlarının müşterileri birleşik markayı kullanamazlar. Belgelendirme 

Kuruluşları, müşterilerinin birleşik markayı kullanımını engelleyecek önlemleri almalıdır.  

g) Birleşik Marka oluşturulurken IAF ML 2 "IAF MLA Markasının Kullanımında Genel Prensipler" 

dokümanında belirtilen formata uyulmalıdır.  

h) IAF MLA Markası, görüntülenen sayfada TÜRKAK Akreditasyon Markası ve UDK'nın ismi veya 

logosu aynı anda bulunmadığında kullanılamaz. (Görüntülenen sayfa herhangi bir formatta ve 

ortamda olabilir)  

ı) IAF MLA Markası ve TÜRKAK Akreditasyon Markası kullanılarak elde edilen birleşik marka 

yalnızca TÜRKAK tarafından oluşturulduğu şekli ile kullanılır.  

j) Madde 6.8 a'da belirtilen sözleşme taraflarca imzalandıktan sonra hazırlanan formattaki 

birleşik marka örnekleri, akredite kuruluşa teslim edilir veya kuruluşun erişimine açılır.  

k) TÜRKAK markasının kullanımı için bu rehberde verilen tüm şartlar, gereklilikler, kısıtlamalar, 

IAF MLA Markasından ve TÜRKAK Akreditasyon Markasından oluşan birleşik markanın kullanımı 

için de geçerlidir. 
 
 
 
 

 
REVİZYON BİLGİLERİ 

Rev. 
No 

Revizyon 
Tarihi 

Revizyon Açıklaması 

0 -- İlk yayın. 

..   

..   

 


